
 
 

 Veřejná zakázka - „Výměna 2 kusů kogeneračních jednotek na kotelně Šipší“ 

 

 V Boskovicích dne 2. března 2017  

  
  

Věc:  Zadávací řízení - „Výměna 2 kusů kogeneračních jednotek na kotelně Šipší“ – 

objasnění zadávacích podmínek  
  

V rámci veřejné zakázky, na kterou se nevztahuje povinnost provést zadávací řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), s názvem „Výměna 

2 kusů kogeneračních jednotek na kotelně Šipší“ zadavatel opravuje znění bodu 5.3 takto: 

 

„5.3 Profesní způsobilost (§ 77 zákona)  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže účastník zadávacího řízení 

předložením dokladů stanovených v § 77 odst. 1, 2 a 3 zákona. 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník 
zadávacího řízení předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže 

účastník zadávacího řízení předložením dokladů o oprávnění k podnikání (živnostenské listy 

nebo výpis ze živnostenského rejstříku) pokrývajícím předmět veřejné zakázky, zejména 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění, které opravňuje k podnikání v oboru 

„Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“, „Topenářství a instalatérství“, „Montáž, 

opravy a zkoušky vyhrazených elektrických zařízení“ a „Montáž a opravy plynových 
zařízení“ nebo jejich ekvivalent.  

 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 77 odst. 2 písm. b) zákona prokáže 
účastník zadávacího řízení Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů pro obor „Technologické zařízení 
staveb“ minimálně pro jednu osobu. 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 77 odst. 2 písm. b) zákona prokáže 

účastník zadávacího řízení který předloží doklad osvědčující odbornou způsobilost 
dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje; pro plnění 

předmětné veřejné zakázky je požadováno předložení oprávnění k odborné montáži 

instalovaných zařízení, vystavené výrobcem nebo dovozcem zařízení. 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že osoby, které nejsou zaměstnanci účastníka zadávacího řízení, jsou s poukazem 

na ustanovení § 51 odst. 4 zákona poddodavateli účastníka zadávacího řízení. Ze smlouvy o poddodávce musí 

zejména vyplývat závazek poddodavatele poskytnout plnění nejméně v tom rozsahu, v jakém byla prokázána 

kvalifikace tímto poddodavatelem (v dané oblasti/oboru), a to po celou dobu plnění veřejné zakázky (popřípadě její 

příslušnou část, kde je dané plnění nezbytné).“ 

 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace se nemění. 

 

 

 

 

                   ………………………………………  
   Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


